
 
 

UCHWAŁA NR XIV/69/2025 
RADY MIASTA ŁASKARZEW 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody-grupy drzew rosnących na terenie cmentarza parafialnego w Łaskarzewie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Warszawie, Delegatura w Siedlcach, Rada Miasta Łaskarzew uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony z jednego drzewa z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata)  wchodzącego 
w skład grupy 2 drzew gatunku lipa drobnolistna które stanowią pomnik przyrody zgodnie z Orzeczeniem nr. 
348 PWRN w Warszawie z dnia 14 lipca 1973 r. o uznaniu za pomnik przyrody wskazanej grupy drzew 
położonych na terenie cmentarza parafialnego, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 194, obręb 
0001 Łaskarzew, stanowiącej własność Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Łaskarzewie, dla której Sąd Rejonowy w Garwolinie, V Wydział Ksiąg Wieczystych, prowadzi księgę 
wieczystą KW Nr SI1G/00014438/9 zgodnie z załącznikiem nr. 1 

2. Pomnik Przyrody wymieniony w ust. 1 posiada obwód pnia 376 cm, mierzony na wysokości 130 cm oraz 
wysokość 14,2 m, zlokalizowany jest pod następującymi współrzędnymi geograficznymi: x- 439757.76, y-
677942.43 PL-1992 zgodnie z załącznikiem nr.2 

3. Po zniesieniu formy ochrony drzew, o której mowa w ust. 1, w skład pomnika przyrody - grupy drzew 
wchodzi  1 szt. lipy drobnolistnej (Tilia cordata). Nazwa gatunkowa, obwód pnia i położenie geograficzne 
drzewa tworzącego pomnik przyrody zawiera załącznik nr. 3 do niniejszej uchwały. 

4. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na bezpowrotną utratę wartości 
przyrodniczych oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa publicznego. Drzewo stanowi bezpośrednie 
zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi oraz mienia zgodnie z uzasadnieniem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaskarzew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta 

 
 

Agnieszka Szczypek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 5575



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/69/2025 

Rady Miasta Łaskarzew 

z dnia 27 maja 2025 r. 

 

 

  

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Drzewo  z którego znosi się  formę ochrony  gatunku lipa drobnolistna o obwodzie 

pnia wynoszącym 376 cm, mierzony na wysokości 130 cm oraz wysokość 14,2m, 

zlokalizowany jest pod następującymi współrzędnymi geograficznymi: x- 439757.76,                       

y-677942.43     

 

    

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5575



 

   

Przewodnicząca Rady Miasta  

                          Agnieszka Szczypek 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5575



  Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/69/2025 

Rady Miasta Łaskarzew 

z dnia 27 maja 2025 r. 

 

 

     Lokalizacja pomnika przyrody tj. grypy drzew rosnących na terenie cmentarza 

parafialnego Łaskarzewie  na działce nr. 194 obręb 0001 m. Łaskarzew     

x- 439757.76, y-677942.43 PL-1992     

 
 

Przewodnicząca Rady Miasta  

                          Agnieszka Szczypek 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5575



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/69/2025 

Rady Miasta Łaskarzew 

z dnia 27 maja 2025 r. 

 

 

Wykaz współrzędnych oraz wymiary drzewa pozostającego pomnikiem przyrody                 

w miejscowości Łaskarzew, na działce nr. ewidencyjny 194, obręb 0001 m Łaskarzew 

zgodnie z Orzeczeniem nr. 348 PWRN w Warszawie z dnia 14 lipca 1973 r. o uznaniu za 

pomnik przyrody wskazanej grupy drzew 

 

 

 

 

Nr. Gatunek Współrzędne  

 

 

 

         X:                                

                                                                                                                                     

 

 

 

       Y: 

Obwód pnia 

mierzony na 

wysokości 

130 cm  

 

 Wysokość w   

metrach  

1. Lipa 

drobnolistna 

(Tilia 

cordata) 

 
439688.62 

 

677911.22 

 

320 
 

19 

 

 

 

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska – geoserwis mapy -układ współrzędnych 1992 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

                          Agnieszka Szczypek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5575


	UCHWAŁA NR XIV/69/2025 RADY MIASTA ŁASKARZEW  z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-06-06T11:50:51+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




